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Формулар за аплицирање –
Награда „Родово одговорни семејни политики“

Оваа награда ги одликува компаниите што ги ставаат вработените на прво место преку интегрирање на родово одговорни семејни политики и системски мерки за баланс помеѓу приватниот живот и работата на вработените. Бараме компании со докажани, мерливи и инклузивни практики и иницијативи како: напредни породилно/родителски отсуства и флексибилни работни ангажмани, поддршка за грижа (деца/возрасни), простории за доење, програми за повраток на работа, грижа за ментално здравје и сл. Со истакнување на нивните достигнувања, не само што се наградува нивната посветеност, туку и ги позиционира како позитивни модели во нивните индустрии, охрабрувајќи ги другите да го следат нивниот пример. Признавањето на таквата посветеност испраќа силна порака дека давањето приоритет на благосостојбата и инклузивноста на вработените не е само етички важно, туку и двигател во бизнис успехот. Наградата се воведува по прв пат со поддршка на програмата „Проширување на изборот преку политики за усогласување на семејните и работните обврски“ спроведувана од Фондот за население на Обединетите Нации (УНФПА) и Конект, финансиски поддржана од Австриската агенција за развој (АДА).
Компаниите и поединците во нив се двигатели на одржливиот развој. Ги бараме најдобрите практики на компаниите во Северна Македонија за да ги одликуваме приодите коишто прават значајни чекори кон одржлив развој создавајќи подобро општество.
Наградите ги доделува Клубот на одговорни бизниси на Конект во партнерство со Министерството за економија и труд на Република Северна Македонија.
*Напомена: Препорачливо е да се користи онлајн формуларот за аплицирање на повикот, а доколку од одредени причини не сте во можност да пополните онлајн формулар, тогаш пополнетиот формулар за аплицирање во верзија на word документ, испратете го во зададениот рок во повикот на мејлот konekt@konekt.org.mk.

1. Назив на компанија:

2. Големина на компанијата (означете го соодветното поле):
☐ микро
☐ мала
☐ средна
☐ голема
3. Ве молиме напишете краток опис на вашата компанија: (најмногу до 200 зборови)

Ве молиме означете ги соодветните полиња кои се релевантни за вас:
	Компанијата има формална политика за родова еднаквост/еднакви можности
	☐ Да
	☐ Не

	Компанијата овозможува родителски/породилни отсуства над законски минимум.
	☐ Да
	☐ Не

	Компанијата нуди флексибилни работни ангажмани (flextime/дистанца/скратено/job-sharing и сл.)
	☐ Да
	☐ Не

	Компанијата располага со простории за доење/поддршка за доилки/ простории за згрижување деца/ просторија за релаксација.
	☐ Да
	☐ Не

	Компанијата нуди субвенции/поддршка за грижа (на деца/возрасни/лица со попреченост)
	☐ Да
	☐ Не

	Компанијата има програми за воедување по породилно отсуство и фер оценување при/по отсуство.
	☐ Да
	☐ Не

	Компанијата има програми за поддршка на менталното здравје на вработените.
	☐ Да
	☐ Не

	Компанијата располага со антидискриминациски механизми и процес за приговори.
	☐ Да
	☐ Не

	Компаниијата ја следи искористеноста на мерките и прави сегрегација на податоци (по пол/локација/оддел).
	☐ Да
	☐ Не



Опис на иницијативата (од прашање 4 до прашање 9 напишете најмногу до 1500 зборови вкупно)
4. Како лидерството на компанијата е вклучено во иницијативата?

5. Како иницијативата е поврзана со HR/ESG стратегијата за делување и деловни цели и/или со други политики во компанијата?

6. Наведете детали за мерките/иницијативите, ресурсите (луѓе/буџет/инфраструктура) и временската рамка.

7. Кои чинители се вклучени и на кој начин?

8. Како компанијата го вклучува синдикатот, советот на вработени или други тела за консултации со вработените?

9. Наведете примери, мерки и сведоштва од вработени/партнери (не влегува во вкупниот обем на зборови)

10. Како иницијативата придонела за одржлива промена? (до 750 зборови, поддржано со квантитативни и квалитативни податоци)

11. Потврдувам дека сите горенаведени информации се веродостојни и се одобрени од правниот застапник на компанијата (означете го соодветното поле): 
☐Да
☐Не

image1.jpeg
KOHEKT




image2.png
Ob

KNYB HA
OLrOBOPHMY
BU3HUCH




image3.jpeg
Peny6rmka Cenepiia Makeponija

MUHHCTEPCTBO 3a eKOHOMHUjA H TPV,





